



Handläggare: Jonas Larsson Törnberg  
Telefon: 08-508 319 29

Till  
Kulturnämnden

**KuN 2013-09-24**  
**Nr 15**

## Svar på skrivelse om föreningen Megafonen

### Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras genom detta tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Ann Mari Engel (V), Mårten Andersson (V) och Mats Berglund (MP) uppmanar i en skrivelse till kulturnämnden kulturförvaltningen att inleda en dialog med förortsfolkrörelsen Megafonen. Dialogen ska handla om hur kulturen kan stärka och bidra till en positiv utveckling i förorten. Kulturförvaltningen har under flera år haft en dialog med Megafonen och ställer sig fortsatt öppen till dialog om hur kulturen kan verka för en utveckling av stadens olika delar.

Berit Svedberg  
Kulturdirektör

Patrik Liljegren  
Avdelningschef, kulturstrategiska staben

### Underlag för beslut

Skrivelse från Ann Mari Engel (V), Mårten Andersson (V) Mats Berglund (MP).

## UTLÅTANDE

### Skrivelsen

I en skrivelse till kulturnämnden, daterad 2013.06.11, uppmanar Ann Mari Engel (V), Mårten Andersson (V) Mats Berglund (MP) kulturförvaltningen att inleda en dialog med förortsfolkrörelsen Megafonen i Husby. De menar att Megafonen är en folklig förening som arbetar för social upprustning av förorten och kanaliserar känslor och åsikter bland ungdomarna i ett eftersatt område. Skriftställarna anser



att kulturförvaltningens stöd till verksamheter anordnade av Megafonen har ifrågasatts efter vårens kravaller i Husby. Den dialog skriftställarna uppmanar till ska handla om hur kulturen ska kunna stärka och bidra till en positiv utveckling i Husby och andra förorter.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på kulturstrategiska staben.

### **Bakgrund**

Stockholm stad har på olika sätt samarbetat och fört dialog med föreningen Megafonen genom åren. Bland annat har Megafonen tidigare fått stöd av Svenska Bostäder med hyresfria lokaler. De har även varit en part i Järvadialogerna samt planerna kring ett nytt kulturhus i Husby.

Kulturförvaltningen har beviljat Megafonen stöd till tre projekt. 2010 beviljades de 31 tkr till produktion av lokaltidningen Summertime Megafonen och 2011 beviljades de 30 tkr för att starta en arena och mötesplats för unga kulturproducenter, Husby Youth Arena. Senast den 14 mars 2013 beviljades Megafonen 50 tkr för en musikfestival som var planerad till den 4-5 maj 2013. Festivalen har dock skjutits på framtiden på föreningens egen begäran. I september har kulturförvaltningen ännu inte fått något exakt datum för genomförande mer än att festivalen kommer genomföras under september månad.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kulturförvaltningen för en löpande dialog med flertalet föreningar om hur kulturen kan stärkas och bidra till en positiv utveckling i Husby och andra förorter. Kulturförvaltningen har varje vecka dialog med lokala företrädare för kultur- och föreningslivet i förorten. Särskilt fokus ligger på en diskussion med företrädare på de fem växtplatserna, där Husby är en. I likhet med andra föreningar kan Megafonen ta kontakt med kulturförvaltningen omkring olika initiativ.

### **Bilaga**

Skrivelse från Ann Mari Engel (V), Mårten Andersson (V) och Mats Berglund (MP)